



Odbor právní a organizační  
Dominikánská 2, 601 69 Brno

Číslo jednací: MCBS/2020/0138356/PAZU  
Spisová značka: 2010/MCBS/2020/0129619/2  
Vyřizuje: Mgr. Zuzana Pavlíčková, tel. 542 526 373  
ID datové schránky: qykbwe7

V Brně dne 07.09.2020

Vážený pan

### Poskytnutí informací k žádosti ze dne 22.08.2020

Vážený pane [REDACTED],

Úřadu městské části města Brna, Brno-střed (dále jen „ÚMČ BS“) byla dne 22.08.2020 doručena prostřednictvím elektronické adresy podatelny Vaše žádost o informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „informační zákon“). Protože Vaše žádost obsahovala veškeré náležitosti dle ust. § 14 odst. 2 informačního zákona, byla jako taková ÚMČ BS přijata a posouzena.

Ve své žádosti jste požadoval poskytnutí informací o tom, zda ÚMČ BS eviduje nějakou žádost o možnost stavby či demolice či jiné nakládání s nemovitostmi zapsanými na LV č. 56, v k.ú. Trnitá. U těchto žádostí jste žádal o informace, o jaké přesně žádosti se jedná, ze kdy pochází a kdo je žadatelem. Dále jste požadoval poskytnutí informací o tom, v jaké fázi je aktuálně povolování nakládání s nemovitostmi a kdo by měl být stavebníkem či dozorem v rámci těchto stavebních úprav.

K Vaší žádosti sdělujeme, že Stavební úřad ÚMČ BS obdržel celkem 4 žádosti, na něž se dotazujete. Jedná se o následující:

1. Oznámení, jehož předmětem je změna v účelu užívání části stavby nazvané: „Změna účelu užívání části 2.NP stavby Špitálka 12 (areál bývalé Mosilany, areálová budova č. 15), č.p. 60, pozemek parc. č. 88/1, k.ú. Trnitá, obec Brno, z kancelářských prostor na prostor pro řešení logických úloh“:
  - toto oznámení bylo Stavebnímu úřadu ÚMČ BS doručeno dne 19.12.2019,
  - žadatelem a současně stavebníkem v této věci je společnost Financial Consortium s.r.o., IČO: 04023242, Ondřejova 489/13, 779 00 Olomouc.
2. Oznámení, jehož předmětem je změna v účelu užívání spočívající v prodloužení termínu užívání pro stavbu s názvem: „Prodejní stánek TRAFIKA“, pozemek parc. č. 79, v k.ú. Trnitá, obec Brno.
  - toto oznámení bylo Stavebnímu úřadu ÚMČ BS doručeno dne 11.12.2018,
  - žadatelem a současně stavebníkem v této věci je společnost MR group, spol. s.r.o., IČO: 63468085, Lidická 971/25, 602 00 Brno.

3. Oznámení, jehož předmětem je změna v užívání stavby s názvem: „Prodejna náradí a nástrojů „PEVA“ v areálovém objektu č. 23, ul. Špitálka 57/10, na pozemku parc. č. 89/1, k.ú. Trnitá, obec Brno“:
  - toto oznámení bylo Stavebnímu úřadu ÚMČ BS doručeno dne 29.06.2016,
  - žadatelem a současně stavebníkem v této věci je společnost Alfa Properties s.r.o., IČO: 27181235, Ondřejova 489/13, 779 00 Olomouc.
4. Žádost o provedení pasportizace k budově – stavbě Vlhká 21, č. p. 140, pozemek parc. č. 84, k.ú. Trnitá, obec Brno
  - toto oznámení bylo Stavebnímu úřadu ÚMČ BS doručeno dne 15.05.2017,
  - žadatelem a současně stavebníkem v této věci je společnost Alfa Properties s.r.o., IČO: 27181235, Ondřejova 489/13, 779 00 Olomouc.

Všechna výše zmíněná řízení již byla ukončena.

Požadované informace Vám poskytujeme v souladu s ust. § 14 odst. 5 písm. d) informačního zákona v zákonné lhůtě.

S pozdravem

Mgr. Jana Plechlová  
vedoucí Odboru právního a organizačního  
Úřadu městské části Brno-střed